

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1982, lipiec 12
Teleks nr 321

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Na naradach i spotkaniach aktywu partyjnego instancji miejskich województwa legnickiego poruszane są problemy pracy wewnątrzpartyjnej. OOP i POP sygnalizują, iż trudnym obecnie zadaniem dla nich jest działalność na rzecz uruchomienia funkcjonowania samorządów pracowniczych. Uzasadniają to brakiem wystarczającej argumentacji oraz odpowiedniej siły politycznego przebiccia. Poszukiwane są drogi przezwyciężenia wskazanych trudności.

Wskazuje się również na wykorzystywanie przez naszych przeciwników nadal niewyjaśnionych publicznie faktów historycznych oraz nierozpropagowanych szeroko komentarzy z naszej historii. Podejmowane są decyzje o wprowadzeniu zagadnień historii Polski do cyklu szkoleń w nowym roku oświaty partyjnej (KM Lubin).

W związku ze słabym rozumieniem przez wiele załóg pracowniczych mechanizmów funkcjonowania reformy gospodarczej, w niektórych rejonach powołuje się grupy aktywu do cyklicznych spotkań z robotnikami oraz kadrą średniego i niższego dozoru.

W PTE w Lubinie odbyło się spotkanie kierownictwa instancji miejskiej z członkami partii tam zrzeszonymi na temat ich udziału i roli we wdrażaniu reformy w przedsiębiorstwach, których są pracownikami.

Niekiedy stwierdza się pewne rozbieżności między treścią niektórych sprawozdań kadry kierowniczej zakładów pracy o realizacji wniosków POP a rzeczywistym ich wykonaniem.

Niektóre instancje zwracają uwagę, iż część członków partii w dalszym ciągu wykazuje podatność na propagandę i argumentację przeciwnika politycznego. Postuluje się, aby przeciwdziałać temu określonymi treściami w środkach masowego przekazu.

Wiele osób z aktywu oraz pracowników zakładów podkreśla, iż ma świadomość tego, że rozgłoszenie dywersyjne Zachodu udzielają społeczeństwu polskiemu instruktażu celem wykorzystania „argumentu Polski” w spotkaniu Breżniew–Regan. Nie jest to jednak zjawisko powszechne.

Przywrócenie działalności związków zawodowych najsilniej przejawia się w środowisku nauczycieli będących do końca członkami ZNP. Ostatnio do KW wpłynęła w tej sprawie petycja a zarazem deklaracja dotycząca celów i zasad działalności Związku Nauczycielstwa Polskiego, o odwieszenie którego występowano.,

W rejonie Głogowa zgłaszane są zapytania, gdzie znajduje się redaktor Bober z Telewizji Polskiej.

W środowiskach wiejskich nadal aktualne są sprawy związane z przygotowaniem oraz zabezpieczeniem organizacyjnym i sprzętowym akcji żniwno-omłotowej.



W instancjach i organizacjach partyjnych na pierwszym miejscu znajdują się zadania związane z przygotowaniem i zorganizowaniem uroczystości z okazji 22-lipca. W Legnicy 9 bm. został powołany Komitet Organizacyjny Obchodów Święta Odrodzenia Polski, na którego czele stanął przewodniczący MOKON. W skład Komitetu wchodzi przedstawiciele władz miasta oraz organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych. KM PZPR w Legnicy zaprojektował wydanie okolicznościowego plakatu, zaś MOKON odezwy ideowo-politycznej do społeczeństwa miasta. Członkowie ZBoWiD oraz weterani ruchu robotniczego wezmą udział w spotkaniach z młodzieżą przebywającą na obozach i koloniach. Zaplanowano również uroczyste spotkania władz politycznych i państwowych z pionierami osadnictwa Ziemi Legnickiej. Delegacje załóg pracowniczych wezmą udział w uroczystym capstrzyku i koncercie lipcowym.

W zakładach pracy odbywać się będą z udziałem weteranów walk o wolność i demokrację wieczornice lub akademie poświęcone 38 rocznicy Odrodzenia Polski. Nie zapomniano również o zorganizowaniu szeregu imprez o charakterze rekreacyjnym i kulturalnym tak dla dorosłych, jak i dla dzieci oraz młodzieży.

Nad ranem 11.07.br. około godz.3-ciej w budynku KW PZPR została wybita szyba. Dochodzenie w toku.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Joanna Wagner-Głowińska, Wydawnictwo GAJT 1991 s.c.

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023